
Raadsbesluit                                                 
Nummer:  637334 
 

- 1 - 
 

 
 
Onderwerp : Vaststelling voorbereidingsbesluit bodemkwaliteit, Omgevingswet. 

 
 
 
De raad van de gemeente Hulst; 
  
B E S L U I T :    

 
Gelezen het voorstel van Burgemeester en Wethouders d.d 13 oktober 2023; 
 
overwegende dat: 

- we het huidige dienstverleningsniveau op het gebied van bodemkwaliteit ook na 
inwerkingtreding van de Omgevingswet willen voortzetten en op onderdelen verbeteren; 

- dit dienstverleningsniveau na 1 januari 2024 alleen kan worden voortgezet als er een 
voorbereidingsbesluit wordt genomen dat gelijktijdig met de Omgevingswet in werking 
treedt; 

- dit voorbereidingsbesluit inhoudt dat er voorbeschermingsregels worden vastgesteld die 
vanaf 1 januari 2024 onderdeel zijn van het omgevingsplan van Hulst. 

 
 
besluit: 

1. Ter voorbereiding van het definitieve omgevingsplan op grond van artikel 3.7 van de Wet 

ruimtelijke ordening (per 1 januari 2024 artikel 4.14 Omgevingswet) een 

voorbereidingsbesluit bodemkwaliteit te nemen voor het grondgebied van de gemeente 

Hulst; 

2. Met dit voorbereidingsbesluit voor het grondgebied van de gemeente Hulst 

voorbeschermingsregels vast te stellen voor het omgevingsplan. Deze regels zijn opgenomen 

als bijlage 1 bij dit besluit; 

3. Dat dit voorbereidingsbesluit gelijktijdig met de Omgevingswet in werking treedt; 

 

 

 

 

 
 
Dit besluit werd in de raadsvergadering van 21 december 2023. 
 
met  … stemmen vóór en … stemmen tegen. 
 
 
De gemeenteraad van de gemeente Hulst 
 
 
 
________________________________________    ________________________________________ 
De Griffier                                                          De Raadsvoorzitter 
 
 
 

 


